师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年度审计机构，自公司股东大会审议通过之日起生效[内容详见 2023 年 4 月 26

日刊登在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上的《震安科技股份有限公司第三届董事会第二十九次会议决议公告》（公告

编号：2023-030）、《震安科技股份有限公司第三届监事会第二十三次会议决议公告》（公告编号：2023-031）、《震

安科技股份有限公司关于续聘公司 2023 年度审计机构的公告》（公告编号：2023-035）、5 月 27 日刊登在巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn上的《震安科技股份有限公司 2022 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-041）]。

震安科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

（七）开展期货套期保值业务

公司于 2023 年 4 月 24 日召开了第三届董事会第二十九次会议和第三届监事会第二十三次会议，审议通过了《关于

开展期货套期保值业务的议案》，同意公司以不超过 10,000 万元自有资金用于期货套期保值业务，期限自上述董事会审

议通过之日起 12 个月内有效[内容详见 2023 年 4 月 26 日刊登在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上的《震安科技股份有

限公司第三届董事会第二十九次会议决议公告》（公告编号：2023-030）、《震安科技股份有限公司第三届监事会第二

十三次会议决议公告》（公告编号：2023-031）、《震安科技股份有限公司关于开展期货套期保值业务的公告》（公告

编号：2023-034）]。本报告期因公司安排未开展套期保值。

（八）公司第一大股东企业组织形式变更

公司第一大股东北京华创三鑫投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“华创三鑫”）的企业组织形式由“有限

合伙企业”变更为“其他有限责任公司”，变更后企业名称为“北京华创三鑫投资管理有限公司”，并已经当地工商登

记机关核准，于 2023 年 11 月 28 日正式领取到变更登记后的营业执照 [内容详见 11 月 30 日刊登在巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 上的《震安科技股份有限公司关于公司第一大股东企业组织形式变更的公告》（公告编号：2023-

097）]。

（九）获得政府补助

本报告期内累计收到的各类政府补助金额 42,281,901.87 元，其中 40,600,000.00 元与资产相关。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

请详见“本节七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明。

震安科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,845,514 17.33% 0 0 0 -4,972,940 -4,972,940 37,872,574 15.32%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 42,845,514 17.33% 0 0 0 -4,972,940 -4,972,940 37,872,574 15.32%

其中：境内法人

持股
4,568,713 1.85% 0 0 0 -4,568,713 -4,568,713 0 0.00%

境内自然人持股 38,276,801 15.48% 0 0 0 -404,227 -404,227 37,872,574 15.32%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 204,382,415 82.67% 0 0 0 4,974,119 4,974,119 209,356,534 84.68%

1、人民币普通股 204,382,415 82.67% 0 0 0 4,974,119 4,974,119 209,356,534 84.68%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 247,227,929 100.00% 0 0 0 1,179 1,179 247,229,108 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、解除限售股份

2023 年 3 月 28 日，富国基金管理有限公司共 1 名股东（涉及 13 个证券账户）解除股份限售并上市流通，本次解除

限售股份的数量为 4,568,713 股，占解除限售前公司无限售条件股份的 2.23%，占公司总股本的 1.85%，发行时承诺的限

售期为 6 个月[内容详见 2023 年 3 月 23 日刊登在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上的《震安科技股份有限公司关于以简

易程序向特定对象发行股票解除限售上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-016）]。

2、可转债转股

2023 年全年共有 561 张“震安转债”完成转股（票面金额共计 56,100 元人民币），合计转成 1,179 股“震安科技”

股票（股票代码：300767）。

3、高管离任

公司董事会于 2023 年 3 月 20 日收到孙飙先生的辞任申请，其离职后半年内执行离任董监高相关限售规定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

震安科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司总股本由 247,227,929股增加到 247,229,108 股，对基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标产生一定影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李涛 35,815,522 0 0 35,815,522 高管锁定股
执行董监高相

关限售规定

张雪 583,509 0 0 583,509 高管锁定股
执行董监高相

关限售规定

海书瑜 126 0 126 0 高管锁定股